
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

AGGIUDICAZIONE DI GARA 

CUP J41E15000530005 CIG 6525218C3A 

 

 

Si rende noto che la procedura aperta per l’affidamento dei lavori di Risanamento Conservativo, 

Consolidamento Strutturale ed Adeguamento Funzionale della Biblioteca Regionale Universitaria 

“Giacomo Longo” di Messina è stata aggiudicata definitivamente all’ATI I.CO.SER. s.r.l. di Gangi 

(Pa) - Capogruppo/Edile V.N.A. Soc. Coop. di Raffadali (Ag) - Mandante Cooptata, per l’importo 

di € 2.054.013,26, compresi oneri della sicurezza e costo della manodopera non soggetti a ribasso, 

oltre IVA, al netto del ribasso offerto del 31,916%.  

La soglia di anomalia è risultata pari a 32,050. 

Alla procedura hanno partecipato n. 140 concorrenti, di cui rimasti in gara nel verbale conclusivo 

della Commissione del 07/10/2017 n. 109. 

La data di scadenza del termine dilatorio per la stipula dell’accordo viene fissata al 15 aprile 2019. 

La durata dell’appalto è stabilita in giorni 605 naturali e consecutivi dalla data del verbale di 

consegna. 

La Direzione lavori è affidata all’U.S. Servizi Tecnici. 

Pubblicazione avviso di aggiudicazione definitiva sulla GURI n. 38 del 29/03/2019.        

Il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Francesco Oteri.                   

Per ulteriori informazioni rivolgersi al Dipartimento Amministrativo Attività Negoziale e Servizi 

Generali – U.Or. Appalto Lavori - Edificio “E” Plesso Centrale Universitario, 98122 Messina, tel. 

090/6768113-06. 

                                                                                           

                                                                                                          Il Direttore Generale 

                                                                                                      Avv. Francesco Bonanno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
U.Or. Appalto Lavori - Responsabile e R.P.A.: Dott. Rosanna Oliva  

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento Amministrativo Attività Negoziale e Servizi Generali - Direttore: Avv. Danila Nostro 


		2019-03-27T10:42:42+0000
	Rosanna Oliva


		2019-03-27T12:49:00+0000
	Danila Nostro


		2019-03-28T10:36:38+0000
	BONANNO FRANCESCO




